
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/281/22 
RADY GMINY RYJEWO 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie opłaty targowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) i art. 15 ust. 1, art.19 pkt. 1 lit. a)i pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 z późn.zm.) oraz 
art. 9 i art. 47 § 4a ustawy dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1540 z późn.zm.) Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Ryjewo wprowadza się opłatę targową. 

2. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
niemających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. 

3. Targowiskami są wszelkie miejsca, w których jest prowadzona sprzedaż. Opłacie targowej nie podlega 
sprzedaż dokonywana w budynkach lub w ich częściach. 

§ 2. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującą na terenie Gminy Ryjewo: 

1) od osób handlujących z kosza, ręki, wiadra, torby, skrzynki, wózka ręcznego - 8,00 zł, 

2) przy sprzedaży z wozu konnego, samochodu, ciągnika, przyczepy jednoosiowej do 1,5 tony - 20,00 zł, 

3) przy sprzedaży z samochodu, ciągnika, przyczepy powyżej 1,5 tony - 30,00 zł, 

4) przy handlu prowadzonym w sposób powodujący konieczność zajęcia określonej powierzchni placu 
(targowiska) przy sprzedaży ze stanowiska o wymiarach nie większych niż 2 m2 - 15,00 zł, 

5) za każdy dodatkowy m2 powyżej powierzchni, o której mowa pod pkt. 4 przy czym sprzedający za dzień 
targowania nie może łącznie zapłacić stawki wyższej niż maksymalna, tj. aktualnie obowiązującej, 
określonej w stosownym Obwieszczeniu Ministra Finansów - 4,00 zł. 

§ 3. W przypadku gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, 

stosuję się stawkę wyższą. 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

Opłata jest płatna, bez wezwania, na rachunek bankowy Gminy Ryjewo, z zastrzeżeniem § 5. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Poboru opłaty targowej dokonuje inkasent, na którego wyznacza się Urząd Gminy w Ryjewie. 

3. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją do kasy lub na rachunek bankowy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 08.11.2022 r.

Poz. 4067



Gminy Ryjewo, nie później niż w terminie 5 dni roboczych od dnia pobrania danej opłaty targowej. 
Z wydanych pokwitowań rozlicza się u pracownika referatu finansowego prowadzącego ewidencję druków 
ścisłego zarachowania. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr XI/61/15 Rady Gminy 

Ryjewo z dnia 28 października 2015 r. w sprawie opłaty targowej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Zima 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4067


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2022-11-08T11:49:21+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




